


Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
ACORDO DE COOPERAÇÃO - SMS 01/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 1

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº5967/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 

LICITAÇÃO Nº 875886 
 

 
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna 
público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa 
especializada em Solução Integrada de Tecnologia da Informação para fornecimento de um Sistema 
Integrados de Gestão Pública Municipal, com cessão temporária de direito de uso da licença, bem 
como edição, adaptação, atualização, implantação, manutenção, suporte técnico especializado e 
treinamento para o corpo técnico da Prefeitura Municipal de Porto Seguro. Tipo: Menor Preço 
Global. Data: 21/07/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-
mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Porto Seguro, 07/07/2021. Sirleide Santos de Cerqueira – Pregoeira. 

Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 1

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº3237/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 

LICITAÇÃO Nº 876484 
 

 
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna 
público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviço continuado de agenciamento de viagens para aquisição 
de passagens aéreas nacionais e internacionais, compreendendo os serviços de reserva, emissão, 
marcação, remarcação e cancelamento, com propostas de menor “REMUNERAÇÃO DO AGENTE 
VIAGEM – RAV”, por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone) destinada as diversas 
Secretarias da Prefeitura do Município de Porto Seguro. Tipo: Menor Preço Global. Data: 
21/07/2021, às 13h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: 
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. 
Porto Seguro, 07/07/2021. Sirleide Santos de Cerqueira – Pregoeira. 

Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
========================================

DISPENSA Nº008/2021LOC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8161/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, X
da Lei Federal nº8.666/93  e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº008/2021LOC, firmado
entre  o  Munícipio  de Porto  Seguro com o  Sr.  AYLTON MALACARNE, inscrito no CPF Nº
050.596.747-20, cujo objeto é locação de Imóvel destinado ao funcionamento do Acolher, a fim
de atender as necessidades da Secretaria Municipal Assistência Social do Município de Porto
Seguro – BA, VALOR R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), publique- se nos locais de costume.
Celebre- se o respectivo contrato que será regido pela legislação pertinente.

Gabinete do Prefeito, em 25 de Junho de 2021

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 7

DISPENSA

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



EXTRATO DE CONTRATO Nº DP008/2021LOC

LOCATÁRIO –  Município  de  Porto  Seguro.  LOCADOR  –  AYLTON  MALACARNE, CPF  Nº
050.596.747-20 OBJETO: Locação de Imóvel situado à Avenida do contorno, nº 13, Tabapiri,
Porto Seguro – BA, para funcionamento  do ACOLHER,  a fim de atender as necessidades da
Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  da  Prefeitura  Municipal  de  Porto  Seguro  -  BA.
VALOR: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). VIGÊNCIA: 25/06/2021 até 25/06/2022 – Jânio Natal
Andrade Borges – Prefeito Municipal de Porto Seguro - BA.

Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 8

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ADITIVO Nº 003/2021 -  CONTRATO Nº INEX080/2019 -  Contratante  – Município  de Porto
Seguro  –  Contratado:  Expresso  Brasileiro  Transportes  Ltda –  CNPJ  –  13.406.285/0001-07.
Objeto:  Acréscimo  nos  limites  legais.  Valor:  R$15.039,60  (quinze  mil,  trinta  e  nove  reais  e
sessenta centavos). Jânio Natal Andrade Borges – Prefeito Municipal.

ADITIVO Nº 002/2021 - CONTRATO Nº TP005/2019 - Contratante – Município de Porto Seguro
–  Contratado:  SCOPEL  CONSTRUÇÕES  E  PAVIMENTAÇÕES  LTDA –  CNPJ  –
08.230.083.0001-17.  Objeto:  Prorrogação de  Prazo.  Vigência:  12(doze)  meses. Jânio  Natal
Andrade Borges – Prefeito Municipal.

ADITIVO Nº 001/2021 – CONTRATO Nº RDC008/2020. Contratante – Município de Porto Seguro
– Contratado: PATAMAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. CNPJ 04.315.219/0001-
30.  Objeto: Prorrogação de Prazo. Vigência: 09(nove) meses. Jânio Natal Andrade Borges –
Prefeito Municipal.

ADITIVO Nº 001/2021 – CONTRATO Nº RDC007/2020. Contratante – Município de Porto Seguro
– Contratado: PATAMAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. CNPJ 04.315.219/0001-
30.  Objeto: Prorrogação de Prazo. Vigência: 09(nove) meses. Jânio Natal Andrade Borges –
Prefeito Municipal.

ADITIVO Nº  002/2021 –  CONTRATO PE Nº  020/2019  -  Contratante –  Município  de  Porto
Seguro  –  Contratado:  NOBE  SOFTWARE  E  GESTÃO  INTEGRADA  LTDA.  CNPJ  nº
14.108.730/0001-15. Objeto: Prorrogação de prazo.  Vigência: 04 (quatro) meses. Jânio Natal
Andrade Borges – Prefeito Municipal. 

ADITIVO Nº  002/2021 –  CONTRATO PE Nº  005/2020  -  Contratante –  Município  de  Porto
Seguro  –  Contratado:  DECAUTO  PEÇAS  LTDA.  CNPJ  nº  02.274.0008/002-52. Objeto:
Prorrogação de  Prazo Contratual.  Vigência:  10 (dez)  meses. Jânio  Natal  Andrade  Borges –
Prefeito Municipal. 

Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 9

EXTRATODE ADITIVOCONTRATUAL

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 10

ACORDODE COOPERAÇÃO - SMS 01/2021

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 11

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 12

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 13

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 14

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 15

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 16

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 17

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 18

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 19

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 20

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.001 | Ano 3
09 de julho de 2021

Página 21

Certificação Digital: KRQ6JYMZ-KHWMMDSX-KDC2WYA0-RLCTFWIK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	PORTARIA
	PORTARIA

	DISPENSA
	DISPENSA

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 
	EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

	OUTROS
	ACORDO DE COOPERAÇÃO - SMS 01/2021


		2021-07-09T12:05:01-0300




